
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 453 DEL 20-06-2019

I SETTORE
DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: I SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Donatella Fuccia
REGISTRO SETTORIALE: 63 DEL 20-06-2019
CIG:

Oggetto: Censimento Permanente della Popolazione  Avviso pubblico per soli titoli per la
costituzione dell'Albo dei Rilevatori e dellElenco suppletivo dei rilevatori.-
approvazione atti

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso che
la Legge 27 dicembre 2017, nr.205 recante il bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, all'art.1 commi da 227 a 237
ha indetto e finanziato i Censimenti permanenti.
Il comma 227 lett. A - indice, in particolare, il Censimento permanente della popolazione e
delle abitazioni.
La circolare n.1 del 5 aprile 2019 fornisce indicazioni in ordine alle specifiche tecniche delle
rilevazioni;
La circolare n. 2 del 20 maggio 2019 fornisce indicazioni in ordine ai compiti, ed alle
modalità di selezione dei coordinatori, degli operatori di back office e rilevatori, stabilendo
per ognuna delle predette figure i requisiti da possedere;
La predetta circolare stabilisce che gli incarichi di rilevatore e/o operatore di back office
debbano essere affidati a personale dipendente oppure, se ciò non sia possibile o il personale
non sia in possesso dei requisiti minimi richiesti, a personale esterno;
Con determinazione n. 342 del 24.05.2019 si è proceduto ad approvare un avviso pubblico per
la formazione di un Albo dei cittadini idonei ad assumere l’incarico di rilevatore e di un
Elenco suppletivo contenete i nominativi di coloro che non siano in possesso del requisito
“Esperienza in materia di rilevazioni statistiche ed in particolare di effettuazione di
interviste” previsto dalla citata circolare;
Che entro il termine ultimo previsto dall’avviso (10 giugno 2019) sono pervenute n. 31
domande di iscrizione all’albo, e n. 26 domande di iscrizione nell’Elenco Suppletivo;
Considerato che

delle n. 31 domande per l’iscrizione all’Albo (Allegato A):-



n. 2 sono da escludere per mancanza del requisito previsto dall’Art. 1 lettera a)

dell’avviso - ”Residenza nel Comune di Marcianise”;
n. 20 sono da escludere per mancanza del requisito previsto dall’art. 1 lettera e)

dell’avviso - Esperienza in materia di rilevazioni statistiche ed in particolare di
effettuazione di interviste”
delle n. 26 domande per l’iscrizione nell’Elenco suppletivo (Allegato B):-

n. 2 sono da escludere per mancanza del requisito previsto dall’Art. 1 lettera a)

dell’avviso - ”Residenza nel Comune di Marcianise”;

Considerato altresì che
delle n. 20 domande di iscrizione all’Albo escluse per mancanza del requisito di cui-

all’art. 1 lettera e) del bando n. 14 son relative a persone che hanno presentato sia la
domanda per essere iscritti all’Albo che la domanda per essere iscritti nell’Elenco
suppletivo;
che la mancanza del requisito di cui all’art. 1 lettera e) è il criterio distintivo tra l’Albo-

e l’Elenco suppletivo, per cui si ritiene, per garantire la massima partecipazione, di
inserire d’ufficio nell’Elenco suppletivo i nominativi delle n. 6 persone che hanno
presentato domanda di iscrizione all’Albo ed escluse per mancanza del suddetto
requisito;

Pertanto si è ritenuto di formulare
un elenco ordinato alfabeticamente contenente i n. 9 nominativi di coloro sono idonei-

a svolgere il ruolo di rilevatore costituente l’Albo da cui attingere (Allegato C)
un elenco ordinato alfabeticamente contenente sia i n. 24 nominativi di coloro che-

sono idonei ad essere iscritti nell’elenco suppletivo, sia i n. 6 nominativi di color i
quali sono stati iscritti d’ufficio in quanto hanno presentato domanda di inclusione
nell’Albo ma risultano privi del requisito richiesto dall’art. 1 lettera e) dell’avviso
(Allegato D)

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
Di fare proprio quando detto in premessa e per l’effetto di approvare gli elenchi allegati sotto
le lettere A, B, C, e D, al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che l’allegato C costituirà l’Albo e l’allegato D costituirà l’Elenco suppletivo.

Di dare atto che i suddetti elenchi saranno sull’Home Page del sito istituzionale del Comune
di Marcianise.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
                 Donatella Fuccia  Onofrio Tartaglione

Determinazione I SETTORE n.453 del 20-06-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione I SETTORE n.453 del 20-06-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-06-20T16:30:49+0000
	IT
	Tartaglione Onofrio




